
  

COMUNE DI TORTOLI’ 

Provincia dell’Ogliastra 

Ufficio del Sindaco 
 

   

Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 

Telefono 0782600700 – Fax 0782623049 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it 

Ordinanza N. 53                                                                                                                del 16 Luglio 2014 

 

Oggetto: dissequestro amministrativo. 

 

IL SINDACO 

 

Visto il verbale di contestazione e sequestro amministrativo di attrezzatura e materiale del 

19 giugno 2014 della Guardia di Finanza - Tenenza di Arbatax a carico della Sig.ra DEIDDA 

Lucia, nata a Lanusei il 07.06.1979 e residente a Lanusei in Via Tola, snc, redatto a seguito di 

verifica fiscale; 

 

Preso atto che nel suddetto verbale, a seguito del controllo fiscale e fatti salvi ulteriori 

elementi e rilievi, veniva contestata alla Sig.ra Deidda Lucia l’esercizio abusivo della 

professione di estetista in violazione alle prescrizioni contenute nella legge n. 1/1990 e 

conseguentemente tutte le attrezzature rivenute nell’abitazione della medesima venivano 

sottoposte a sequestro amministrativo preventivo e custodite presso gli uffici del Guardia di 

Finanza ; 

 

Vista la DUAAP (Dichiarazione Unica Autocertificativa per Attività Produttive) Prot. 15697 

del 08.07.2014, C.U. 4249; inoltrata successivamente al controllo della Guardia Di Finanza, 

con la quale la ditta DEIDDA Lucia ha dato avvio all’attività di estetista, nel Comune di 

Tortolì in Via Sardegna snc; 

 

Vista altresì l’istanza della ditta DEIDDA prot. n.15732 del 08.07.2014, con la quale viene 

richiesto il dissequestro e la restituzione delle cose sequestrate, allegando le certificazioni 

relative all’avvio regolare della professione di estetista; 

 

REPUTATO che a seguito dell’avvio regolare della professione di estetista mediante la 

DUAAP siano venuti a mancare i presupposti di legge per il mantenimento del sequestro 

preventivo e cautelativo, ovvero l’utilizzo del materiale per lo svolgimento di un’attività 

abusiva/non autorizzata; 

 

PRECISATO che con il presente provvedimento non si esamina la violazione 

amministrativa, attualmente non contestata, in quanto sono in corso ulteriori verifiche da 

parte della Guardia di Finanza per l’esercizio abusivo della professione di estetista; 

 

Vista la L. n. 689/81; 

Vista la L n. 1/1990; 

Visto il D.lg. 267/2000; 

 

per quanto sopra esposto 

 

 

 



  

COMUNE DI TORTOLI’ 

Provincia dell’Ogliastra 

Ufficio del Sindaco 
 

   

Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 

Telefono 0782600700 – Fax 0782623049 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it 

 

ORDINA 

 

Il dissequestro e la contestuale restituzione dell’attrezzatura sottoposta a sequestro in data 

19/06/2014 a seguito di accertamento dell’esercizio abusivo dell’attività di estetista e 

rinvenuta presso l’abitazione e la vettura della  suddetta Sig.ra Deidda Lucia, previo 

pagamento delle spese di custodia, ove dovute e se debitamente documentate; 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga notificato a  

- la Sig.ra DEIDDA Lucia, nata a Lanusei il 07.06.1979 e residente a Lanusei in Via Tola, snc; 

- la Guardia di Finanza, Tenenza di Arbatax, in qualità di Organo accertatore  nonché  

custode della merce sottoposta a sequestro  cautelativo  

 

AVVERTE 

 

Avverso la presente ordinanza gli interessati possono presentare opposizione entro il 

termine di 30 (trenta) giorni dalla notificazione del provvedimento, al Giudice di Pace 

competente per territorio secondo le modalità specificate all’art. 22 della legge 24 

novembre 1981, n. 689. 

 

il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Marta Meloni, Responsabile dell’Area Vigilanza e 

Commercio, presso il Comando di Polizia Locale sito in Via M. Carchero 1/b – 08048 Tortolì (OG) – 

tel.: 0782.624358 / Fax: 0782.624637. 

 

 

Il Sindaco 

F.to Dott. Massimo Cannas 
 


